
Jak  bardzo  jesteśmy
uzależnieni od leków?
20 czerwca 2013
Najnowsze badania przeprowadzone przez Mayo Clinic z siedzibą
w USA pokazują, że prawie 70% Amerykanów regularnie zażywa
przynajmniej  jeden  lek  na  receptę.  Do  trzech  najczęściej
przepisywanych  farmaceutyków  w  Stanach  Zjednoczonych  należą
antybiotyki,  leki  przeciwdepresyjne  oraz  opioidowe  leki
przeciwbólowe.  Czy  Waszym  zdaniem  przekroczona  została
niebezpieczna granica?

Jennifer St. Sauver, współautorka badań podkreśla, że „mamy
dziś wgląd w nawyki przepisywania leków przez lekarzy, które
mogą  być  wskaźnikiem  trendów  zdrowotnych  w  całym
społeczeństwie”.  „Niepokojącym  jest  fakt,  że  drugim
najczęściej  przepisywanym  lekiem  na  receptę  są  leki
przeciwdepresyjne – może to sugerować jakiś ogromny problem ze
zdrowiem psychicznym ludzi i powinniśmy coś z tym zrobić”,
dodaje ekspertka.

Przyjrzyjmy się bardziej szczegółowo najnowszym statystykom.
Badacze odkryli, że 17% uczestników badań nieustannie zażywa
antybiotyki,  13%  leki  przeciwdepresyjne  i  podobnie  13%
opioidowe leki przeciwbólowe (które mają właściwości silnie
uzależniające  i  „wciągające”).  Leki  stosowane  w  leczeniu
przewlekłego  nadciśnienia  tętniczego  oraz  szczepionki  były
odpowiednio na czwartym i piątym miejscu.

Badania  wykazały  ponadto,  że  recepty  najczęściej  otrzymują
kobiety oraz osoby starsze. Szczepionki, antybiotyki i leki
przeciw astmie zazwyczaj przepisywane są osobom do 18 roku
życia. Leki przeciwdepresyjne zażywane są z kolei najczęściej
u osób w młodym i średnim wieku. Co ciekawe, kobietom częściej
przepisuje się leki przeciwdepresyjne aniżeli mężczyznom.

Wielu  ekspertów  ostrzega  przed  niepokojącym  wzrostem
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przepisywanych leków na receptę w społeczeństwie amerykańskim,
ale także i w innych krajach. Głównym zagrożeniem jest ich
nadużywanie a czasami wręcz przedawkowanie. Ostatnie badania
przeprowadzone przez amerykańskie Centrum Kontroli i Prewencji
Chorób  podaje,  że  prawie  58%  wszystkich  zgonów  w  Stanach
powodowanych jest przedawkowaniem leków na receptę (głównie
leków o działaniu przeciwlękowym, uspokajającym, nasennym i
przeciwdrgawkowym).

Czy mamy jeszcze jakąś szansę na nasze „uniezależnienie się”
od leków?
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